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TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023 

Hyvät kiltasisaret ja -veljet 

Pitkien työurien aikana meille on syntynyt paljon ystävyys- ja tuttavuussuhteita 

kollegoihin ympäri Suomen. OP-työssä ja palveluammatissa yhteisöllisyys on 

vahvasti läsnä. Vahvat sosiaaliset siteet ovat arvokasta pääomaa ja elämän rikkautta, 

mitä rahalla ei voi mitata. Niitä ei kannata eikä tarvitse hukata, sillä OP Kilta tarjoaa 

valtakunnallisen foorumin näiden suhteiden vaalimiseksi. 

OP:n lisäksi meitä yhdistää ikääntyminen, ja kaikki me haluamme nauttia ansaituista 

eläkepäivistämme. Terveellinen ravinto, riittävä liikunta ja hyvä uni ovat hyvinvoinnin 

peruspilareita, mutta ne eivät vielä riitä. Olemme hyvin sosiaalisia olentoja ja 

tarvitsemme toisiamme. Tämä on syvällä geeneissämme. Tunne tarkoituksesta ja 

välittämisestä, kun jaamme elämäämme meille tärkeiden ihmisten kanssa, on yksi tie 

hyvään ikääntymiseen. Jos mielii pysyä terveenä ja elää pitkään, on hyvä haastaa 

itseään henkisesti, asettaa tavoitteita ja elää aktiivista elämää. Kaikkeen tähän OP 

Kilta tarjoaa virikkeitä. 

Koronapandemia opetti meitä siitä, kuinka tärkeää on kuulua toisten ihmisten 

yhteyteen. Jaettu ilo kaksinkertaistuu ja jaettu murhe puolittuu. Kasvokkain tapahtuva 

vuorovaikutus pitää yllä ja vahvistaa yhteenkuuluvuutta ihmisten välillä. Vaikka 

digiloikkaa otimme, myös perinteiset läsnä-tapaamiset jatkuivat, sillä mikään ei 

korvaa kasvokkain tapaamisia. 

Kun läsnäolo ei aina ole mahdollista, uusi teknologia on tullut yhteydenpidon avuksi. 

Teams -tapaamiset ovat nousseet suureen suosioon. Tapaamisiin voi osallistua 

kotisohvalta ja mistä vain, kun käytössä on sähköposti ja älypuhelin tai tietokone. 

Käytön oppii helposti, se on edullista ja lähipiiristä löytyy aina joku, joka voi opastaa. 

Teams -tapaamisten hyödyntäminen riippuu vain siitä, kuinka onnistumme ja 

haluamme itse kukin höylätä omat digikynnyksemme mataliksi ellei peräti kokonaan 

pois.  

Alkuperäiseltä nimeltään ”Osuuspankkijärjestön johtajien veteraanikilta” on perustettu 

15.3.1989 OP-johtajien alaosastoksi. Nimeksi vakiintui OP Kilta ja se muutettiin 

yhdistykseksi ja rekisteröitiin 23.3.1997. Kilta ylläpitää jäsentensä yhteenkuuluvuutta 

ja aktivoi yhteydenpitoa entisiin kollegoihin ja yhteistyökumppaneihin. Eläkepäiviin 

luodaan uutta sisältöä ja elämän rikkautta vaalimalla syntyneitä ystävyys- ja 

tuttavuussuhteita. Järjestämme yhteisiä tilaisuuksia, edistämme jäsentemme 

digitaitoja sekä tietoutta eläketurvasta ja finanssialan kehityksestä. Toimimme 

pankkiryhmämme tarkoitusperien edistämiseksi ja osuustoimintamallin tuntemisen 

lisäämiseksi. Toimintansa ylläpitämiseksi yhdistyksemme kerää jäsenmaksuja sekä 

voi sääntöjensä mukaan ottaa myös lahjoituksia ja omistaa kiinteää ja irtainta 

omaisuutta. 

 



Katsaus toimintavuoteen 

OP Kilta ry:n toimintavuosi oli jälleen vireä. Valtakunnalliset viisi jäsentapahtumaa 

kokosivat yhteen noin 200 osallistujaa ja seitsemän Teams -tapaamista linjoille yli 

300 kiltalaista vuoden varrella. Alueellinen toiminta virkistyi. Ilahduttavaa on ollut 

myös Killan jäsenmäärän kasvu. 

Pandemiavuodet, tietosuojasäädösten muutokset ja kustannusten rationointi 

edellyttivät Killan toiminnan kehittämistä. Viime vuosina olemme uudistaneet säännöt 

ja jäsenrekisterin tietosuojakäytäntöineen, siirtyneet sähköiseen kokoustamiseen, 

taloushallintoon ja arkistoon, venyttäneet digiloikkaa jäsenyhteydenpidossa ja 

tehostaneet jäsenhankintaa. Samalla kun toiminta on uudistunut sekä yhteydenpito 

jäsenistöön parantunut, digitalisaatiosta syntyneet kustannussäästöt ovat 

mahdollistaneet jäsenmaksun pitämisen ennallaan. On eletty ”suu säkkiä myöten”, 

mutta ostettavien hallinnollisiin palveluihin kohdistuu jatkossa kustannuspainetta. 

Toimintavuoden aikana hyväksyttiin 20 uutta jäsentä ja yhdistyksestä erosi kaksi 

jäsentä. Suruviestin saimme kahdeksan poisnukkuneen jäsenemme osalta. OP Kilta 

ja sen jäsenet muistavat kunnioittaen edesmenneitä jäseniämme ja heidän 

elämäntyötään. Toimintavuoden aikana jäsenmäärä kasvoi kymmenellä ja vuoden 

päättyessä jäsenmäärä oli 321 jäsentä. 

Yhdistyksen vuosikokous  

Vuosikokous pidettiin perinteiseen tapaan jälleen 25. huhtikuuta OP osk:n 

vuosikokousten yhteydessä OP Vallilassa. Kokouksessa oli henkilökohtaisesti 

paikalla 61 jäsentä. Lisäksi Teams -yhteydellä kokousta seurasi 22 jäsentä. 

Kokouksen puheenjohtajana toimi Mikko Rosenlund ja sihteerinä Pekka Jaakkola. 

Vuoden 2022 tilinpäätös sekä talousarvio ja toimintasuunnitelma vuodelle 2023 

vahvistettiin esitysten mukaisesti ja hallitukselle myönnettiin vastuuvapaus.  

Hallituksen jäsenmääräksi päätettiin entinen eli kuusi jäsentä. Pekka Jaakkolan 

hallitusvuodet täyttyivät. Hallituksen jäseniksi valittiin Pekka Jaakkolan tilalle Tuomo 

Metsäaro sekä erovuorossa olleet Merja Auvinen ja Jukka Kilpeläinen toiseksi 

kaksivuotiskaudeksi. Lisäksi hallituksessa on vuonna 2022 ensimmäiseksi 

kaksivuotiskaudeksi valitut Tarja Joensuu-Sarkio ja Kyösti Myller ja toiseksi 

kaksivuotiskaudeksi valittu Vesa Lehikoinen, joka valittiin jatkamaan 

puheenjohtajana. Toiminnantarkastajana jatkaa Lasse Koskela ja varalla Anssi 

Lehto.  

Pekka Jaakkola toimi hallituksessa täydet neljä vuotta, joista viimeiset kolme vuotta 

yhdistyksen sihteerinä. Tuohon jaksoon sisältyivät edellä mainitut mittavat 

kehityshankkeet. Pekkaa kiitettiin aktiivisesta ja suuriarvoisesta työstä OP Killan 

hyväksi. Kokouksen lopuksi pääjohtaja Timo Ritakallio piti esityksen OP Ryhmän 

kehityksestä ja ajankohtaisista asioista. Pääjohtajan esityksen jälkeen avattiin 

videoyhteys Osuuspankinjohtajat ry:n kokoukseen ja kuultiin Keskuskauppakamarin 

toimitusjohtaja Juho Romakkaniemen esitys ”Ratkaisuja Suomelle”.  

 



Alue-edustajissa tapahtui seitsemällä alueella henkilömuutoksia. Alueet vähenivät 

kahdella, sillä ruotsinkielisten alueiden kiltalaiset siirtyivät naapurialueilleen oman 

harkintansa mukaan.  

 

Varsinais-Suomi, Tuomo Jokinen (Irma Siren jäi pois)  

Etelä-Suomi, Jari Laaksonen 

Kaakkois-Suomi, Tuomo Liukka 

Satakunta, Timo Frimodig (Lenni Kankaanpään tilalle)  

Pirkanmaa, Heikki Teräväinen  

Suur-Savo, Kari Haverinen  

Keski-Suomi, Seppo Nieminen (Kyösti Myllerin tilalle) 

Pohjois-Savo, Esa Keränen   

Pohjois-Karjala, Olli Koivula  

Etelä-Pohjanmaa, Jari Leivo (Simo Ilomäen tilalle)   

Keski-Pohjanmaa, Timo Suhonen (Kari Aholan tilalle)   

Kainuu, Timo Polo (Seppo Rytivaaran tilalle)   

Pohjois-Pohjanmaa, Lauri Tolonen  

Lappi, Veikko Vaarala   

Alueellinen ja paikallinen toiminta ovat merkittävä osa yhdistyksemme toimintaa ja 

alue-edustajat ovat siinä avainhenkilöitä. Kiitämme viestikapulansa luovuttaneita 

alue-edustajia Irmaa, Lenniä, Kyöstiä, Simoa, Karia, Seppoa sekä ruotsinkielisten 

alueiden osalta Lars Björklöfiä sekä toivotamme kaikille aluevastaaville idearikkautta 

alueiden toimintaan ja keskinäiseen yhteydenpitoon.  

Hallitus  

Toimintavuoden aikana hallitus piti 13 kokousta, joista 11 pidettiin Teams -kokouksina 

etäyhteyksin. Lisäksi hallitus piti keväällä ja syksyllä yhteiskokouksen alue-

edustajien kanssa Teams -yhteyksin. Hallituksen puheenjohtajana toimi Vesa 

Lehikoinen. Vuosikokouksen jälkeen muut jäsenet olivat varapuheenjohtaja ja 

kulttuurivastaava Merja Auvinen, sihteeri Tuomo Metsäaro, hyvinvointivastaava Tarja 

Joensuu-Sarkio, digi- ja retkivastaava Jukka Kilpeläinen sekä talousvastaava Kyösti 

Myller.  

Toiminta  

Killan toiminta koostuu valtakunnallisesta ja alueellisesta jäsentoiminnasta, 

yhteydenpidosta ja viestinnästä sekä yhdistyksen hallinnoinnista. Toimintaa ohjataan 

vuosittaisella toimintasuunnitelmalla, jonka laadinnassa kuullaan alue-edustajia.  

Jäsenrekisterin palvelutuottaja on Avoinne Oy sekä kirjanpidon ja taloushallinnon 

palveluntuottaja Cape Economy Oy.   

Jäsentietojen oikeellisuus on ensiarvoisen tärkeää yhteydenpidon onnistumiseksi. 

Sihteerin ja alue-edustajien ponnistelujen ansiosta jäsentietojen oikeellisuus parani 

edelleen. Jäsenten reaaliaikaiset osoitetiedot saamme nyt Postin järjestelmistä. 

Jäsenistä 88 % on antanut Killan sääntöjen mukaisesti luvan yhteystietojensa 



käyttöön jäsenten keskinäistä yhteydenpitoa ja tapahtumajärjestelyjä varten 

tietosuojalakeja kunnioittaen.  

Jäsenhankintaa jatkettiin operaatiolla ”kadonneet kollegat” yhdessä alue-edustajien 

kanssa. Tarkoituksena on ottaa yhteyttä jäsenkelpoisiin OP Ryhmästä eläkkeelle 

jääneisiin potentiaalisiin jäseniin. Samoin tärkeää on kontaktoida OP Ryhmästä 

eläkkeelle jäävät jäsenkelpoiset henkilöt ja tässäkin alue-edustajien rooli on hyvin 

tärkeä.  

Yhteistyötä OPH Eläkeläiset ry:n kanssa jatkettiin jäsenrekisterin hallinnoinnin ja 

kotisivujen osalta. Killan kotisivut ovat OPH Eläkeläisten kotisivujen yhteydessä, 

jossa Killan hallituksen ja alue-edustajien yhteystiedot ovat kätevästi nähtävissä 

samoin kuin OP Eläkeläisten tapahtumatarjonta.  

”Digiloikka” on tehostanut yhdistyksen hallinnointia, helpottanut yhteydenpitoa ja 

tuonut merkittäviä kustannussäästöjä. Sähköinen Teams -kokousympäristö on jo 

vakiintunut normaaliksi käytännöksi hallituksen toiminnassa, samoin kuin hallituksen 

ja alue-edustajien yhteisissä kokouksissa. Sähköinen taloushallinto arkistoineen on 

myös käytössä. 

Kehittämishankkeet  

Kertomusvuonna laadittiin ja vahvistettiin seuraavat ohjeistukset:  

- Hallituksen jäsenten tehtävänkuvaukset, joiden tarkoituksena on varmistaa 

sääntöjen mukaista Killan perustehtävän toteutusta ja edistää toiminnan 

kehittämistä. Ne toimivat myös hallituksen uusien jäsenten rekrytoinnin ja 

perehdyttämisen tukena.  

- Arkistoinnin periaatteet ja arkistointiohje, joiden perusteella oli mahdollisuus tuhota 

tarpeeton aineisto ja arkistoida vain kirjanpitolain ja hyvän hallinnon edellyttämät 

sekä yhdistyksen historiikin laadinnassa tarvittavat aineistot. Pisin 10 vuoden 

arkistointiaika on tilinpäätöksillä ja kokousten pöytäkirjoilla; kirjanpitomateriaalin 

säilytysaika on kuusi vuotta. Sähköinen arkistointi on aloitettu vuoden 2021 

aineistosta alkaen sekä kaikesta historiikkiin liittyvästä materiaalista.   

-  Käyttövaltuushallinnan kuvaus ja ohjeistus. Ohjeistuksessa kuvataan 

käyttövaltuushallinnan periaatteet ja kootaan valtuudet yhteen dokumenttiin.  

Jäsentyytyväisyyskysely tehtiin marraskuussa ja sihteerin laatima yhteenveto 

tuloksista lähetettiin jäsenille ja käsiteltiin alue-edustajien ja hallituksen kokouksessa. 

Arvioiden mediaani oli kiitettävä 9. Edellisessä vuonna 2021 tehdyssä kyselyssä ei 

arvosanaa kysytty, mutta korona-aika oli kasannut odotuksia tulevaan ja niihin on 

tehdyn kyselyn perusteella vastattu. Vastaajat (59) olivat varsin tyytyväisiä 

yhdistyksen toimintaan – toki toiminnassa on kehittämiskohteita. Saatuja ideoita 

jalostetaan ja toteutetaan. Loppuvuonna tehtiin analyysi niistä eri työrooleista, joista 

OP Killan nykyiset jäsenet ovat Kiltaan siirtyneet. Analyysin pohjalta aloitettiin 

jäsenyyspolitiikka -dokumentin valmistelu tukemaan tulevaa jäsenhankintaa.   

 

 



Jäsentapahtumat   

Kesäpäiviä vietettiin 10.-12.8. Joensuussa ja Pohjois-Karjalassa 80 osallistujan 

voimin. Isäntäpankin illallisella elokuvaohjaaja Markku Pölönen kertoi ”Millainen on 

pohjoiskarjalainen” ja saimme nauttia maittavan presidentillisen (UKK) 

perinneillallisen lisäksi upeasta kantelemusiikista ja riemukkaasta Ilja Tepon ”kitara ja 

mies” -konsertista. Teimme muistorikkaan retken Pielisen Karjalaan. Tutustuimme 

Luontokeskus Ukkoon, teimme Kolin huippujen kierroksen, koimme Kolin 

Hiljaisuuden temppelin maailman vanhimpine kalliopuitteineen, seilasimme Pielisen 

poikki harmonikan säestyksellä Eeva Ryynäsen ateljeehen ja ihailimme 

kansallismaisemaa. Kesäpäivillä muistettiin ja kiitettiin koko kesäpäiväväen voimin 

Pekka Jaakkolaa suuriarvoisesta työstä Killan hyväksi sekä isäntäpankin edustajia 

toimitusjohtaja Jaana Reimasto-Heiskasta ja markkinointi- ja viestintäpäällikkö Anu 

Hirvosta kesäpäivien erinomaisista järjestelyistä. OP Kiltagolfiin Kareliagolfissa 

osallistui 33 pelaajaa ja voittaja oli Pekka Jaakkola airueinaan Simo Kauppi ja Vesa 

Lehikoinen.  

Kulttuuri on elämän suola! Teatteritaide yhdistää monia taiteen aloja tavalla, joka tuo 

tapahtumat elävänä katsojan eteen ja avaa uusia näköaloja. Kevään 

kulttuuritapahtuma oli Suuri Operettigaala Helsingin Musiikkitalossa, jossa kuultiin 

ikivihreitä duettoja ja aarioita mm. opereteista Mustalaisruhtinatar, Kreivitär Maritza, 

Iloinen Leski ja Paganini. Syksyn kulttuuritapahtuma oli Joutsenlampi -baletti 

Jyväskylässä esittäjänä Ukrainan Ballet of Peace, joka koostuu Venäjän Ukrainan 

hyökkäyksen vuoksi maanpaossa olevista tanssijoista. Tuo kaunis tanssitaide on 

suuri vastakohta sille todellisuudelle, missä Ukrainan kansa nyt taistelee 

olemassaolostaan ja samalla koko Euroopan vapauden ja turvallisuuden puolesta. 

Toivomme, että kiltalaiset ovat jatkaneet Ukrainan kansalle tukeaan, mikä 

käynnistettiin haastella ja hätäapukeräyksellä keväällä 2022.  

Kevään luontoretki tehtiin saaristomeren kansallispuistoon kesäkuun alussa. Syksyn 

ruskaretkeä ei Kilta järjestänyt vetäjäpulan ja pienen osanottaja määrän vuoksi. OPH 

Eläkeläisten Saariselän ruska- ja kaamoshiihtoretkille kiltalaisilla oli mahdollisuus 

halutessaan osallistua.  

Alue-edustajat ovat järjestäneet alueillaan jäsentapaamisia ja tutustumisretkiä sekä 

informoineet uusia jäseniä toiminnastamme.  

Teams -tapaamiset 

Teams -tapaamiset ovat nopeasti tulleet suosituksi yhteydenpitotavaksi. Hyvinvointi 

on asia, jolle annamme arvoa iän karttuessa. Se onkin Teams -tapaamisten tärkeä 

kestoaihe ja hyvinvoinnin peruspilareihin (mieli, ruokavalio, liikunta, uni, sosiaaliset 

suhteet) haetaan puheenvuoroissa hyödyllistä tietoa ja oppia asiantuntijoilta.  

Sosiaaliset suhteet ja yhteydenpito antavat merkitystä elämään ja myös hidastavat 

ikääntymistä. OP-Killan tärkeä tehtävä on vaalia työssä syntyneitä ystävyys- ja 

tuttavuussuhteita. Tätä puolta OP-Killan toiminnassa tuetaan erityisesti 

lähitapaamisissa kulttuurin, retkeilyn ja urheilun merkeissä.  



Vuoden aikana seitsemässä Teams -tapaamisessa oli linjoilla yhteensä noin 300 

kiltalaista ja lisäksi kiltalaisten läheisiä. Digi-Jukka tallensi tapaamiset, joten niitä 

voitiin kuunnella myös jälkikäteen. 

Tapaamisten aiheina olivat hyvinvointi ja ikääntyminen sisältäen myös elämän ja 

ajan pohdiskelua sekä digi-arjen helpottamista. Vuoden Teams -tapaamiset alkoivat 

juhlavasti. Ensimmäisessä tapaamisessa puheenvuoron piti emerituspiispa Eero 

Huovinen otsikolla “Elämäni ja seitsemän paavia”.  Seuraavaksi saimme 

Kybervpk:sta asiantuntija Anu Laitilan kertomaan meille käytännönläheisesti arjen 

tietoturvasta ja helpottamaan näin digi-arkeamme. Hän piti syksyllä myös toisen 

puheenvuoron koskien digitaalista perintöä, joka on uusi ja vielä melko 

sääntelemätön alue. Eläkeläisen mielen hyvinvointi oli aiheena syksyn 

ensimmäisessä Teams -tapaamisessa, jossa puheenvuoron piti Mieli ry:n 

asiantuntija Sonja Maununaho. Hän toi esille, miten mielen hyvinvointi on olennainen 

osa ikääntyvän toimintakykyä ja myös sitä, millaisia uusia mielen vahvuuksia iän 

karttuessa tulee. Vuoden viimeinen lähetys tuli Kulttuurikeskus Sofiasta ja 

metropoliitta Ambrosius johdatteli meitä joulun viettoon aiheella “Oi jospa ihmisellä, 

ois joulu ainainen” ja pohdiskeli aikaa ja ajan kulumista. Lisäksi vuosikokouksen 

yhteydessä välitettiin etäosallistujille edellä mainitut pääjohtaja Timo Ritakallion ja 

Keskuskauppakamarin toimitusjohtaja Juho Romakkaniemen ajankohtaiset 

esitykset.  

Muu toiminta  

Hallituksen taholta tapahtuvan yhteydenpidon runkona ovat Teams -tapaamiset. 

Jäsenistölle lähetetään myös jäsentiedotteita lähinnä eri tapahtumiin liittyen 

sähköpostin välityksellä sekä kirjeitse niille noin kymmenelle jäsenelle, joilla ei ole 

sähköpostiosoitetta. OP Ryhmän Assistenttipalvelut on ystävällisesti avustanut 

tiedotteiden lähettämisessä. OP Killan sihteeri ylläpitää jäsenten 

sähköpostiosoitteistoa ja puhelinnumeroita alue-edustajien avustuksella. Uudet 

yhteystiedot ja vanhojen päivitykset voi tehdä suoraan sihteerille osoitteeseen 

tuomometsaaro@gmail.com. 

Puheenjohtaja Vesa Lehikoinen toimi OP Ryhmän edustajana Osuustoiminnan 

Neuvottelukunnassa. Keskeisenä tehtävänä oli osuustoimintatutkimuksen ja 

opetuksen edistäminen suomalaisissa yliopistoissa ja korkeakouluissa. Hän piti 

myös yhteyksiä osuustoiminnan työelämäprofessoreihin.  

Puheenjohtaja on pitänyt yhteyttä OP Ryhmän johtoon, OPH Eläkeläiset ry:hyn ja 

Osuuspankinjohtajat ry:hyn sekä hoitanut merkkipäivämuistamiset. OP osk:n 

nimeäminä yhteyshenkilönä ovat toimineet Sari Kilpinen ja Auli Vilen-Heiska. OP 

Eläkeläiset ry:n yhteyshenkilönä jäsenrekisterin ja kotisivujen osalta on ollut Soile 

Lindfors. Kiitämme kaikkia yhteystyötahoja.   

Hallitus on tehnyt vuosittaisen itsearvion toiminnastaan. Hallituksen hiihtopooliin 

kertyi kertomusvuoden aikana 4136 km.  

 

 



Talous  

Yhdistyksen kirjanpitopalvelujen tuottajana on toiminut Cape Economy Oy 

vastuuhenkilönä Maria Pietola.  

Yhdistyksen toimintavuoden ylijäämä oli 507,20 euroa ja taseen loppusumma  

25 061,27 euroa. Rahastosijoitukset kasvoivat 13,8 prosenttia ja olivat 19 461,97 

euroa.  



 



 

 


